
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
3/2025 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

BESÍDKA PRO SENIORY VE CHBANECH DNE 6.3.2025 

Dne 6.3.2025 se konala v Kulturním domě ve Chbanech besídka pro se-

niory k příležitosti Mezinárodního dne žen. K tanci a poslechu hrál František 

Fiřt a svým vystoupením obohatily program také děti z místní školy a školky. 

Starosta obce Jiří Hoření a místostarostka obce Irena Kobzová předali spo-

lečně se zástupkyní SPOZu paní Lenkou Brůhovou dárkové balíčky jubilan-

tům.   

   Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a budeme se těšit, že se se-

tkáme i při další besídce pro seniory, která se bude konat v prosinci při pří-

ležitosti vánočních svátků (9.12.2025).  

 

VLAJKA PRO TIBET  

 Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” vznikla v polovině devadesátých let v západní Evropě 

a stala se jednou z nejvýznamnějších symbolických akcí na podporu 

Tibetu. Akce probíhá každý rok 10. března, v den výročí povstání Ti-

beťanů proti čínské okupaci Tibetu. Při povstání v roce 1959 zemřelo 

více než 80 000 Tibeťanů, statisíce Tibeťanů zemřely v následujících 

letech ve vězeních, pracovních táborech nebo v důsledku hlado-

moru. Cílem kampaně je poukázat na dlouhodobé porušování lidských 

práv v Tibetu. Česká republika se ke kampani připojuje pravidelně od 

roku 1996, kdy tibetskou vlajku vyvěsila první čtyři česká města. V 

loňském roce se k akci připojilo 864 obcí, měst, městských částí nebo 

krajů. Stovky vlajek vlají každoročně např. v Německu, Francii, Bel-

gii, Itálii a dalších zemích. Vlajky vyvěšuje celá řada škol, včetně Uni-

verzity Karlovy a kromě různých organizací také spontánně mnoho 

občanů ČR. Po celé ČR probíhá v průběhu března řada akcí na pod-

poru Tibetu. 

  Dne 10. března 2025 jsme si připomněli už 66. výročí tibetského povstání. Kampaň Vlajka pro 

Tibet má především symbolický charakter a je vyjádřením solidarity s Tibeťany. Tibetská vlajka je 

jedním z nejvýraznějších symbolů, který Tibeťané v Tibetu používají při nenásilných protestech. 

Za její vyvěšení jim hrozí až několikaleté tresty vězení.                         Převzato z: www.lungta.cz 

 

http://www.lungta.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

UPOZORNĚNÍ NA ZÁKAZ PÁLENÍ TRÁVY, LISTÍ A DALŠÍ BIOMASY  

 Od 1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, která 

v kombinaci se zákonem o odpadech zakazuje pálení trávy, listí a další biomasy na otevřeném ohni 

za účelem jejich likvidace. Tento zákaz platí na celém území České republiky a jeho cílem je zlep-

šení kvality ovzduší a ochrana zdraví obyvatel. Na otevřeném ohništi je tedy možné spalovat vý-

lučně „suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak kontaminované cizorodými 

chemickými látkami“. Typicky například dřevo při táboráku. 

 Shrnutí: Pálení zahradního odpadu je zakázáno. Porušení zákazu může být pokutováno až do 

výše 150.000,-Kč. Doporučené způsoby likvidace bioodpadu: použití obecních kontejnerů na bio-

odpad, kompostování přímo na vlastní zahradě, odvoz rostlinného odpadu za kotelnu v obci 

Chbany. 

 

NABÍDKA PRÁCE 

 Do Pohostinství Chbany hledáme servírku/číšníka na HPP. Požadujeme pracovitost, spolehli-

vost, příjemné vystupování. Směnný provoz (krátký - dlouhý týden). Pro více informací kontaktuje 

provozní pohostinství: Štěpánka Hoření (tel: + 420 608 366 251 nebo WhatsApp, email: Ho-

reni.s@seznam.cz). 

 

NABÍDKA OBECNÍCH BYTŮ K PRONÁJMU 

 Obec Chbany nabízí k pronájmu byty v obci Chbany: byt o velikosti 1+1 (Chbany čp. 24) a byt 

o velikosti 1+1 (Chbany čp. 28). Byty jsou po celkové rekonstrukci. Nájemné je stanoveno 60,-

Kč/m2 + služby, smlouva vždy na dobu určitou (možnost opakovaného prodloužení). Bližší infor-

mace na obci – 474 392 022. Žádost o byt k dispozici na stránkách obce (www.chbany.cz) v sekci 

„formuláře“.  

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 

Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí ná-

lezu nejpozději 

do: 
1/2025 Pojízdná sekačka na trávu, zn. HOMELITE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chbany/Přeskaky Obci odevzdáno dne: 
12.3.2025 

12.9.2025 

mailto:Horeni.s@seznam.cz
mailto:Horeni.s@seznam.cz
http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

SLUŽBY NA WEBU 

 Od 1.2.2025 je nově možno hradit poplatky obci (poplatek odpad/ pes/ pronájem pozemku) i 

přes webový portál Služby na webu - https://sluzby.alis.cz/chbany 

 Zde přinášíme jednoduchý návod, jak poplatky přes webový portál uhradit - k dispozici i na 

stránkách obce: https://www.chbany.cz/sluzby-na-webu 

 

Přihlášení 
 Stát umožňuje několik způsobů přihlášení (autentizace) občana, jako je aktivovaná e-občanka, 

mobilní klíč eGovernmentu, NIA ID (přihlašovací údaje získané na CzechPointu), bankovní identita 

(poskytuje již několik našich bank), MojeID atd. Více informací o možnostech přihlášení naleznete 

na portálu Identita občana. 

Platby / K zaplacení 
 Ihned po úspěšném přihlášení se zobrazí seznam nezaplacených poplatků pro přihlášeného ob-

čana (tedy poplatky, kde je poplatníkem nebo plátcem ve skupině – pokud by se některý poplatník 

nezobrazoval, kontaktujte sl. Chomovou na tel: 474 392 022 nebo emailem byty@chbany.cz a po-

platník bude s Vámi dodatečně spárován). 

 Jednotlivé poplatky si můžete rozkliknout pro zobrazení všech informací. Po kliknutí na ikonu 

košíku se poplatek přesune do košíku. Obsah košíku si zobrazíte kliknutím na velkou ikonu košíku 

vpravo nahoře. 

 Můžete kliknout na Pokračovat k platbě. Zadejte e-mail, na který vám přijde potvrzení o zapla-

cení a zaškrtněte „Odesláním objednávky souhlasíte s obchodními podmínkami“. 

 Následuje přesměrování na platební bránu GoPay, kde budete vyzváni k zadání platebních údajů. 

Po úspěšném zaplacení se zobrazí potvrzení o zaplacení a totéž potvrzení se odešle na e-mail zadaný 

v předchozím kroku. 

Odhlášení 

 Před ukončením práce klikněte uprostřed nahoře na Odhlásit se. 

 Důležité informace k poplatníkům!!!  

Trvale žijící osoby: Pokud např. poplatek vždy za celou rodinu hradila "Jana Nováková" a na portál 

se přihlásí manžel "Jan Novák", uvidí "Jan Novák" pouze svůj neuhrazený poplatek a ne "celou 

rodinu". Stačí pouze nahlásit na obci změnu plátce za "CELOU RODINU" a posléze již uvidí 

všechny. 

Vlastníci objektu: Pokud vlastní objekt více osob a vždy platila poplatek "Jana Nováková", uvidí 

neuhrazený poplatek pouze "Jana Nováková". Opět stačí změnu nahlásit na obci a posléze již uvidí 

platbu správný plátce. 

 Všechny změny se hlásí sl. Chomové na email byty@chbany.cz nebo telefonicky 474 392 022.  

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.3.2025) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

https://sluzby.alis.cz/chbany
https://www.chbany.cz/sluzby-na-webu
https://www.identitaobcana.cz/
mailto:byty@chbany.cz
mailto:byty@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2025 se jedná o tyto 

dny: 19.3.2025, 22.3.2025, 2.4.2025, 5.4.2025, 16.4.2025, 19.4.2025, 30.4.2025, 3.5.2025, 

14.5.2025, 17.5.2025, 28.5.2025, 31.5.2025, 11.6.2025, 14.6.2025, 25.6.2025 a 28.6.2025. 

 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK 

 Dne 4. května 2025 (neděle) proběhne hromadná vakcinace proti vzteklině v naší obci. Vakci-

nace se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o vete-

rinární péči povinná. 

 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 300,-Kč. Cena za 

očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 

jater a vzteklině je 500,-Kč, odčervení – dle počtu tablet je 50,-Kč/tableta, čipování psa 500,-Kč.  

 

 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi v dopro-

vodu dětí nebudou očkováni.   

 Přeskaky 10:00 – 10:20, 

 Chbany 10:30 – 11:30, 

 Roztyly 11:35 – 11:40, 

 Soběsuky 11:45 – 11:55, 

 Vikletice 12:00 – 12:15, 

 Vadkovice 12:20 – 12:30, 

 Malé Krhovice 12:35 – 12:40, 

 Poláky 12:50 – 13:30, 

 Hořenice 13:40 – 13:50. 
 

Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař 
 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2025, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa (200,-

Kč za jednoho psa, za každého dalšího psa 300,-Kč) je splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za 

odpad (pro místní – 1.050,-Kč/osoba i chataře – 1.050,-Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. 

příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 

31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce 

běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení plateb-

ního výměru. Možnost uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu, anebo nově 

přes webový portál Služby na webu (bližší informace na stránkách obce)! 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 12.3.2025, 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Oznámení o přerušení dodávky elektřiny (v obci Hořenice dne 24.3.2025 od 

9:00 do 10:30 hodin), 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Oznámení o přerušení dodávky elektřiny (v chatové oblasti Poláky dne 

25.3.2025 od 7:30 do 15:30 hodin), 

- Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař: Vakcinace psů a koček 

v naší obci dne 4.5.2025 (neděle), 

- MěÚ Žatec, finanční odbor: Veřejná vyhláška – zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný 

seznam, kterým je vyměřen místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Pudinkovou bábovku bez 

mouky (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 4 sáčky vanilkového pudinku, 1 sklenička krupicového cukru, 1 sklenička oleje, 4 vejce, 

1 sáček kypřícího prášku, hrubá mouka (na vysy-

pání formy), tuk (na vymazání formy), vanilkový 

cukr. 

     Sypké vanilkové pudinky smícháme s cukrem, 

kypřicím práškem a pak přidáme vejce a olej. 

Všechny ingredience promícháme.  

    Formu na věnec nebo bábovku vymažeme tu-

kem, nezapomeneme ani na střed. Vysypeme ji hru-

bou moukou a pak vlijeme těsto.  

 Vložíme do předehřáté trouby a pečeme při 180 °C asi 25-30 minut. Po vyklopení z formy bá-

bovku pro lepší chuť ještě pocukrujeme. Vymazanou bábovkovou formu můžeme vysypat strouha-

ným kokosem. Do těsta můžeme přidat hrozinky, nasekané oříšky, mandle či kandované ovoce. 

Dobrou chuť. 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.3., 21.3.2025 od 20:00 hodin a dne 28.3.2025: Moře na dvoře - 

Sympatický Josef je úspěšný mistr houslař. Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem 

po celém světě. On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy nebyl 

ani u moře, jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před vyschnutím, aby ptáci měli co pít. 

Nemá manželku ani děti, jen fenku Pampelišku, která ho doprovází na každém kroku. Josef tajně 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

miluje krásnou sousedku Anežku a těší se na středeční šachové partie s nejlepším kamarádem Vác-

lavem, charismatickým ladičem pian, který dokáže skvěle naladit i většinu pianistek. Přestože Josef 

vyrobil už řadu mistrovských nástrojů, ví, že jeho houslařské umění stále není na vrcholu. Zatím 

váhá sáhnout po tom nejlepším dřevě, které v dílně pečlivě opatruje. Má přece před sebou tolik času 

– na mistrovské housle i na seznámení s Anežkou. Ale život se změní během okamžiku. Z moře 

času se najednou může stát pouhá louže. Josef si s pomocí přátel začíná plnit všechny sny, které už 

nechce odkládat. A tak nakonec dojde na mistrovské housle i tu pravou lásku na celý život. Vstupné: 

150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 18.3.2025 od 17:30 hodin a dne 20.3.2025 od 20:00 hodin: Moře na 

dvoře – obsah viz. výše. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.3.2025 od 16:30 hodin: Útěk - Každý se s ní v životě setkal. Čím 

dřív, tím víc bolí. Nejhlubší rány totiž nespravedlnost zanechává na dětské duši. Desetiletý Saša i o 

pár let starší Ruda o tom vědí svoje, proto se rozhodnou utéct. Náhoda je svede dohromady, a tak 

vyrazí na cestu plnou dobrodružství i nástrah, během které poznávají opravdové přátelství i nena-

hraditelný pocit bezpečí. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.3.2025 od 19:00 hodin a dne 29.3.2025 od 20:00 hodin: Jak se nám 

to mohlo stát!? – Děj filmu se točí kolem střetu dvou naprosto odlišných rodin – aristokratických 

Cimburk-Kolovratníků a skromnějších Novákových, kteří se setkávají u příležitosti plánované 

svatby svých dětí. Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti nabídnou svým rodičům testy DNA, 

které odhalí jejich skutečný původ. Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní efekt bomby. 

Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 21.3., 23.3., 26.3., 30.3., 5.4.2025 od 17:30 hodin: Jak se nám to mohlo 

stát!? – obsah viz. výše. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 28.3., 1.4.2025 od 17:30 hodin: Útěk – obsah viz. výše. Vstupné: 150,-

Kč. 

 KZ Orfeum Kadaň, dne 29.3.2025 od 20:00 hodin: Wohnout - Kapela Wohnout dorazí do Ka-

daně! Na scéně pravidelně vystupuje už bez mála 30 let a na svém kontě má za tu dobu devět desek, 

jedno DVD a nespočet klipů. Nenechte si ujít jejich vystoupení nabité energií a rockovou hudbou. 

Předkapela Gender Question: 20:00 (skoropunková kapela z Třebíče, hrající autorské písničky ve 

složení Zbyněk, Tom, Dan a Vašek). Wohnout: 21:00 – 22:40. Vstupné: 450,-Kč v předprodeji / 

550,-Kč na místě. 

 Divadlo Žatec, dne 2.4.2025 od 19:00 hodin: Pocta legendám: Waldemaru Matuškovi a Karlu 

Gottovi - Užijte si večer plný nádherné hudby a vzpomínek na dva největší velikány české hudební 

scény - Waldemara Matušku a Karla Gotta. Tento výjimečný koncert Vás zavede do světa jejich 

nejkrásnějších písní jako "Tereza", "Stokrát chválím čas", "Orchestrion", "Jdi za štěstím", "Růže z 

Texasu" a "V máji". Písně zazpívá tenor Petr Hodek, úspěšný hudebník a sportovec. Vstupné: 200,-

Kč. 

 KZ Orfeum Kadaň, dne 12.4.2025 od 20:30 hodin: Mig 21 - MIG 21 zavítá v rámci své JARO 

TOUR 2025 i do Kadaně! Chlapecká taneční, pěvecká a striptérská skupina z Prahy 5 - Smíchova 

bude 12. dubna 2025 v Orfeu! Přijďte zažít nezapomenutelný večer s jednou z nejoblíbenějších 

českých kapel. Tahle parta v čele s charismatickým frontmanem Jiřím Macháčkem přináší nezamě-

nitelnou směs funky, popu a rocku, která rozhýbe každého. Okamžitě si vás získá svými chytlavými 

melodiemi, vtipnými texty a bezprostřední energií, která vás nenechá v klidu. Vstupné: v předpro-

deji 590 Kč / na místě 650 Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Divadlo Žatec, dne 15.4.2025 od 19:00 hodin: Dívčí války - Děj ,,historické,, komedie začíná na 

veselohru dosti neobvykle. A sice pohřbem kněžny Libuše. Kníže Přemysl kolísající mezi smutkem 

ze ztráty milované ženy a radostí nad nově nabytou svobodou, se stává terčem útoku vdavekchtivé 

ctižádostivé Vlasty, která dovede nejistotu a strach dívek o podíl na veřejném životě, využít ve svůj 

vlastní prospěch a naplnění ambice zaujmout místo kněžny Libuše. Vstupné: 400,-Kč – 500,-Kč. 

 

  

SLOVO STAROSTY 

 Jak jste si mohli někteří povšimnout, kteří objednáváte přes eshopy, v nabídce již není možnost 

si nechat zasílat balíky do Z-BOXu Zásilkovny v obci Chbany. Bohužel obci byla vypovězena 

smlouva. Dle sdělení došlo ke strategickým změnám ve společnosti a Z-BOX v obci Chbany se 

nacházel v nevýhodné lokalitě a nedokázal využít potenciál uvedeného výdejního místa. Uvedené 

kroky s obcí prodiskutovány nebyly, bylo nám to pouze sděleno a změnit se to nedalo. Sice byl Z-

BOX využíván v hojné míře a často byl plný a zakázky byly přesměrovávány jinam, ale holt „s no-

vou strategií“ ani my nehneme. Nicméně od ledna začala fungovat Balíkovna na Poště Partner 

Chbany, takže je možnost si nechávat zasílat balíky za lepší cenu aspoň na poštu.     

 Připomínáme, že do konce března je období tzv. vegetačního klidu a je tedy možnost kácet dře-

viny. Nezapomínejte na skutečnost, že v některých případech je potřeba povolení, i když se dřevina 

nachází na vašem pozemku (dřevina, jejíž obvod ve výčetní výšce 130 cm nad zemí dosahuje více 

než 80 cm nebo je součástí stromořadí, a také zapojený porost o celkové ploše přesahující 40 m2). 

 Z důvodu konání Reprezentačního plesu obce Chbany bude dne 22.3.2025 (sobota) od 15:00 ho-

din pohostinství uzavřeno. Jedná se o uzavřenou akci a bez platné vstupenky na ples nebude vstup 

do pohostinství umožněn. Dne 23.3.2025 (neděle) bude pohostinství uzavřeno zcela. 

 Závěrem bych chtěl tímto poděkovat kolektivu naší školy za vystoupení, které s dětmi nacvičili 

a předvedli na besídce pro seniory k příležitosti MDŽ v Kulturním domě ve Chbanech. Poděkování 

platí samozřejmě i samotným dětem, kterým se vystoupení velmi povedlo. 

Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 3/2025, vydáno dne: 14.3.2025. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 
MAŠKARNÍ RADOVÁNKY A DOJEMNÉ CHVÍLE K MDŽ: CO SE DĚLO V NAŠÍ ŠKOLE? 

 Měsíc únor a začátek března byly v naší škole plné příprav, zábavy i vzdělávacích aktivit. Děti 

ze základní i mateřské školy se zapojily do mnoha zajímavých akcí, které jim přinesly nejen radost, 

ale i nové znalosti a zkušenosti. 

Maškarní karneval 

Jeden z vrcholů únorového programu byl maškarní karneval, který se uskutečnil 23. února. Děti si 

v maskách tento den užily díky zábavným soutěžím, tanci a veselí. Celé odpoledne bylo pečlivě 

připraveno zaměstnankyněmi školy a sklidilo velký úspěch. Děkujeme obci Chbany za finanční 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

podporu, díky které jsme mohli pořídit odměny pro nejlepší 

masky a dárečky pro všechny zúčastněné. 

 

Setkání s paní spisovatelkou 

 Dne 27. února jsme v naší škole přivítali paní spisovatelku, 

která dětem představila svou knihu o vodnické slečně. Tento 

zajímavý příběh dětem přiblížil nejen kouzlo pohádkových 

bytostí, ale také důležitost ochrany přírody. Spolu s tím si 

děti zopakovaly pravidla třídění odpadu, aby pomohly chrá-

nit naše vodní toky a jejich život. 

 

Návštěva knihovny v Kadani 

 Mateřská škola 6. března vyrazila na dopolední exkurzi do knihovny v Kadani. Kromě pohádko-

vého čtení si děti mohly prohlédnout Kadaň z knihovnické věže a projít se po historických hradbách. 

Tento výlet přinesl dětem nejen radost, ale i inspiraci k dalšímu objevování světa knih. 

 

Jarní vystoupení k MDŽ 

 Dne 6. března děti MŠ i ZŠ rozzářily publikum svým 

jarním vystoupením.  

 Školkáčči předvedli svůj taneční a dramatický program, 

na který měsíc pilně trénovali. Jejich péče a úsilí se vypla-

tily, protože publikum je odměnilo bouřlivým potleskem.  

 Školáci předvedli taneční a pěvecký program, který vy-

vrcholil dojemným okamžikem – pozvali své maminky na 

parket a ruku v ruce jim zazpívali píseň "Máma" od sku-

piny Lunetic. Tento moment zůstal v srdcích všech přítom-

ných. 

 

Čtení knihy Děti z Bullerbynu 

 Začátkem března se velcí žáci pustili do čtení zábavné knihy Děti z Bullerbynu. Jejich zážitky z 

četby však neprožívají jen ve škole – s nadšením si je odnášejí i domů a sdílejí je se svými rodinami. 

Čtení této knihy pro ně může být osobní, neboť prostředí, ve kterém se příběh odehrává, se podobá 

tomu jejich. Malá škola, vesnický život a dobrodružství party dětí jim připomínají jejich vlastní 

každodenní radosti a zážitky. 

 

 Na videa z akcí se můžete podívat po načtení 

těchto QR kódů, fotografie naleznete na našich Face-

bookových stránkách. 

 

 Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci a 

podpořili naše akce. Těšíme se na další společné zá-

žitky! 

 

 


